МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ № 621

г. Петропавловск-Камчатский от 16.08.2022

О внесении изменений в
приложение к приказу
Министерства образования
Камчатского края от 16.06.2022
№ 473 «О присуждении
ежемесячных именных стипендий
для поддержки учеников
общеобразовательных организаций
в Камчатском крае, проявивших
выдающиеся способности
(стипендии Губернатора
Камчатского края)»

В целях уточнения отдельных положений приказа Министерства
образования Камчатского края от 16.06.2022 № 473 «О присуждении
ежемесячных именных стипендий для поддержки учеников
общеобразовательных организаций в Камчатском крае, проявивших
выдающиеся способности (стипендии Губернатора Камчатского края)»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приложение к приказу Министерства образования Камчатского
края от 16.06.2022 № 473 «О присуждении ежемесячных именных стипендий для
поддержки учеников общеобразовательных организаций в Камчатском крае,
проявивших выдающиеся способности (стипендии Губернатора Камчатского
края)» следующие изменения:

1) в части 3 слова «(с учетом удержания налога на доходы физических лиц
и иных налогов и сборов в соответствии с законодательством Российской
Федерации)» исключить;

2) часть 6 изложить в следующей редакции:
«6. В целях проведения конкурсного отбора образуется комиссия по

проведению конкурсного отбора кандидатов для присуждения ежемесячных
именных стипендий для учеников общеобразовательных организаций в
Камчатском крае, проявивших выдающиеся способности (стипендии

2

                ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
             ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 00CA36415B3F2193FA734A2AC6434DF425
Владелец: Короткова Александра Юрьевна
Действителен с 11.03.2022 по 04.06.2023

Губернатора Камчатского края) (далее – Комиссия).»;
3) в части 28 пункт 3 признать утратившим силу;
4) часть 32 изложить в следующей редакции:
«32. Министерство осуществляет перечисление денежных средств на счета

получателей стипендии (родителей (законных представителей) получателей
стипендии), открытые в кредитных организациях, в период с 1 сентября по 31
мая в срок до 27 числа текущего месяца.».

2. Настоящий приказ вступает в силу после дня его официального
опубликования.

Министр образования
Камчатского края

А.Ю. Короткова
СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП